



UG Kościerzyna

To był naprawdę dobry rok!

Na Sesji absolutoryjnej radni podsumowali miniony 2009-ty rok. Trzeba przyznać, że był to bardzo udany rok. Wykonano wiele inwestycji (więcej na ten temat można przeczytać w sprawozdaniu Wójta). Przygotowano grunt do realizacji największej inwestycji w historii gminy tj. **budowy kanalizacji** (wraz z rozbudową oczyszczalni). Gmina kończy miniony rok z **zerowym zadłużeniem** jako jedna z niewielu gmin w Polsce. Mało tego, kończy ten rok z **wysoką**, bo wynoszącą aż **5.300.000,00 PLN nadwyżką**. Imponująco wygląda stan mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2009r. Wartość budynków i budowli oraz gruntów gminnych (w tym oddanych w użytkowanie wieczyste) wyniosła ponad **80.600.000,00 PLN** i była wyższa niż rok temu o **8.650.000,00 PLN**. Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, jak już pisaliśmy w

poprzednim „Gminku”, wzrosła przez rok o 140 i wynosi obecnie 773. Również Rada Gminy Kościerzyna spędziła ten czas bardzo pracowicie. W ciągu 2009 roku radni obradowali na 12 sesjach podejmując 92 uchwały, aż 41 razy spotkali się na komisjach stałych. Radni uczestniczyli też w licznych spotkaniach okolicznościowych m. in. w obradach, Dniach Seniora, zebraniach wiejskich, zebraniach OSP.



Wójt na sesji przedstawił sprawozdanie za 2009 r.

GMINOEXPRES

18 stycznia - w szkole w Skorzewie odbyły się zebrania wiejskie dla sołectw: **Kościerzyna Wybudowanie i Skorzewo**. Głównym tematem zebrań było tworzenie Społecznych Komitetów ds. Kanalizacji.

19 stycznia - odbyły się spotkania wiejskie w **Dobrogoszczy, Nowej Wsi i Kaliskach**.

21 stycznia - odbyły się kolejne spotkania wiejskie. Tym razem w **Kornem i Wielkim Klinczu**.

29 stycznia - na sali posiedzeń w Urzędzie Gminy spotkali się sołtysi Gminy Kościerzyna.

14 lutego - Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna otrzymało wyróżnienie „**Mecenasów Kultury Angelus 2009**” przyznawane przez Burmistrza Miasta Kościerzyna i Radę Miasta Kościerzyna.

19 lutego - Rada Gminy Kościerzyna udzieliła Wójtowi **absolutorium** za wykonanie budżetu gminy za rok 2009.

UG Kościerzyna

Absolutorium dla Wójta za 2009 rok

Na pierwszej w tym roku Sesji Rady Gminy radni udzieliли Wójtowi **absolutorium** za wykonanie budżetu w roku 2009. Uchwała w tej sprawie podjęta została **jednogłośnie**. Zanim radni podjęli tą decyzję sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawił radnym i sołtysom Wójt **Waldemar Tkaczyk**. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Kazimierz Brzuskowski** przedstawił radnym stanowisko komisji w sprawie realizacji budżetu. Została też przedstawiona pozytywna opinia **Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku**. Absolutorium dla Wójta jest pierwszym jakie uchwalili radni w powiecie i jednym z pierwszych uchwalonych w Województwie Pomorskim. Rada Gminy w dalszej części obrad dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2010. Radni ustalili również wysokość kwoty dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz wyrazili zgodę na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Więcej w sprawozdaniu Wójta na stronie 3.



Radni jednogłośnie głosowali za udzieleniem Wójtowi absolutorium z realizacji budżetu w 2009 r.

Grzybowo, Lizaki, Sycowa Huta**Petycja mieszkańców w obronie miejsc pracy****Petycja mieszkańców**

sołectw Grzybowo, Lizaki i Sycowa Huta położonych w gminie Kościerzyna do wszystkich władz i organów administracyjnych województwa pomorskiego

Jako stali mieszkańcy sołectw Grzybowo, Lizaki i Sycowa Huta położonych w gminie Kościerzyna, apelujemy do władz Powiatu Kościerskiego i Województwa Pomorskiego oraz wszystkich organów administracji publicznej o sprawne wydawanie zezwoleń dla Zakładu Wydobywczego „Kruszywo” sp. z o.o. na prowadzenie wydobycia kruszywa na terenie naszych sołectw i w okolicy, w ramach obowiązującego w naszej gminie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Zakład Wydobywczy „Kruszywo” sp. z o.o. prowadzi na naszym terenie działalność wydobywczą od kilku lat, dając zatrudnienie dla mieszkańców i zakładów usługowych z naszego terenu. Działalność tą oceniamy bardzo pozytywnie i chcemy, aby dalej była kontynuowana. Zauważalne ostatnio spowolnienie pracy i zaprzestanie wydobycia, a przede wszystkim zwolnienia pracowników, budzą nasz ogromny niepokój o dalsze funkcjonowanie Zakładu, bez którego trudno będzie stałym mieszkańcom naszych sołectw utrzymać dotychczasowy standard życia.

Popieramy działalność na naszym terenie Zakładu Wydobywczego „Kruszywo” sp. z o.o., także dlatego, że dotychczasowa działalność Zakładu nie ograniczała się tylko do wydobycia kruszywa. Wysoko oceniamy działalność Zakładu prowadzoną na rzecz naszych sołectw, a w szczególności następujące fakty:

- stałe utrzymywanie miejscowych dróg użytkowanych tylko przez mieszkańców (Lizaki Grzybowo) oraz użytkowanych wspólnie (odcinek Grzybowo Sycowa Huta),
- wzorcowe zalesianie po rekultywacji byłych terenów rolnych i nieużytków przybyło nam 24 ha nowych lasów,
- wspomaganie finansowe oraz materiałowo-sprzętowe takich inicjatyw społecznych jak:

- wyposażenie szkoły w Wąglikowicach w sprzęt komputerowy
- pomoc w budowie sali gimnastycznej w/w szkoły
- chodniki i drogi w sołectwie Grzybowo
- wyposażenie Sali Wiejskiej w Grzybowie
- akcje kolonijne parafii Wąglikowice, działalność Klubu Seniora w Grzybowie,
- wspieranie miejscowej drużyny w rozgrywkach Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej.

Popieramy również w całości stanowisko Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna, co do pozytywnych efektów działalności Zakładu Wydobywczego „Kruszywo” sp. z o.o. dla naszego terenu, zawarte w piśmie z dnia 05. X. 2009 r. (w załączeniu).

Zaniepokojeni informacjami pracowników Zakładu, że przyczyną ograniczenia wydobycia są przedłużające się procedury wydawania przez władze zezwoleń i koncesji na dalsze wydobycie kruszywa, apelujemy o sprawne prowadzenie tych postępowań, aby jak najszybciej zostało ono ponownie uruchomione. Grzybowo, Lizaki i Sycowa Huta, styczeń 2010 roku



Nikt z pracowników żwirowni na terenie gminy Kościerzyna nie chce stracić pracy.

Mieszkańcy Grzybowa, Sycowej Huty i Lizaków stanęli w obronie miejsc pracy pracowników żwirowni istniejących na tym terenie. Pod petycją do władz i organów administracyjnych województwa pomorskiego podpisało się blisko 200 dorosłych mieszkańców tych wsi (treść petycji publikujemy obok). Nie jest to nowy temat. Od kilku lat trwa bowiem dyskusja dotycząca funkcjonowania żwirowniami w gminie. Dyskusje zapoczątkowaną przez ludzi, którzy mieszkańcami gminy w zdecydowanej większości nie są, a w dużej części żwirownie znają wyłącznie z opowieści. Przez długie miesiące straszono mieszkańców skutkami działalności polegającej na wydobyciu żwiru. Upatrywano w tym nieodwracalnego niszczenia środowiska, przypisywano choroby i inne „plagi” (w tym utrudnienie w działalności szpitala w Kościerzynie). Z czasem kolejne, niezależne od gminy instytucje, dementowały te plotki.

Szpital działa jak działał mimo, iż eksploatowane są już nowe tereny (mało kto ten fakt nawet zauważył). Wystarczająco wyjaśniono, że żwirownie nie wpływają negatywnie na stan zdrowia mieszkańców miasta (mieszkańcy gminy w przygniatającej większości nigdy tego tematu nie podnosili). Nadleśnictwo Kościerzyna potwierdza, że rekultywacje terenów pożwirowych w kierunku leśnym jest wzorcowa. Po kilku latach okazało się, że jedynym realnym zagrożeniem jaki stwarzają dyskusje o żwirowniach to potencjalna utrata pracy przez dziesiątki ludzi oraz utrata przez pracowników żwirowni środków utrzymania swoich rodzin. Ma to szczególnie duże znaczenie w dobie kryzysu gdy o pracę niezwykle ciężko. Żwirownie w gminie funkcjonują już od kilkudziesięciu lat. Niech, ku pożytkowi mieszkańców, będzie tak nadal.

/w/

Loryniec**103 urodziny Pani Franciszki Piekarskiej**

Najstarsza mieszkanka Gminy Kościerzyna Pani Franciszka Piekarska 18 lutego 2010 r. obchodziła 103 urodziny! Jubilatka jest niezwykle pogodną i życzliwą osobą oraz znana jest z dużego poczucia humoru. Warto przypomnieć, że Pani Franciszka ma jednego syna, 6 wnucząt, 15 prawnucząt oraz 3 praprawnucząt!

Redakcja „Gminka” życzy jeszcze wielu takich jubileuszy, ale przede wszystkim dużo zdrowia!



Życzenia Pani Franciszce złożyli Zastępca Wójta Tomasz Nadolny oraz sołtys Loryńca Pani Bernarda Pellowska.

Sprawozdanie Wójta

OCHRONA ŚRODOWISKA

Priorytetem roku 2009 była realizacja zadań związanych z ochroną środowiska. I tak, po przeprowadzeniu niezbędnych procedur administracyjnych

inwestycji wyniesie 3,343 mln zł. Przeprowadzono dalszą modernizację oczyszczalni ścieków we **Wdzydzach** polegającą na remoncie filtra piaskowego, instalacji, zakupie i



Wójt Waldemar Tkaczyk podpisuje umowę na wykonanie kanalizacji w Kornem, Dobrogoszczy i Kaliskach ze Stanisławem Hirszem, właścicielem firmy ZUPH HIRSZ.

zainstalowaniu prasy taśmowej, przenośnika ślimakowego i kontenerze stacji odwadniania ścieków. Kosztem 244 tys. zł. rozbudowano kanalizację w **Kaliskach, Garczynie i Wielkim Klinczu** o łącznej dł. 1450 mb. Rozbudowano również sieć wodociagową o dł. 2,8 km w miejscowościach **Mały Klincz, Wąglikowice, Kościerska Huta, Kościerzyna Wybudowanie, Wielki Podleś, Grzybowski Młyn**. Przeanalizowano zasoby wody na ujęciach 8 **hydroforów** i stwierdzono, że ze względu na dużą ilość terenów przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową należy zaplanować w najbliższych 5 latach **rozbudowę ujęcia**

jnych zbilansowaniu inwestycji i przeprowadzeniu przetargów wyłoniono wykonawcę rozbudowy i modernizacji **Oczyszczalni Ścieków w Wielkim Klinczu**. Kosztem 7.227.000,00 zł zwiększona zostanie przepustowość oczyszczalni z 250 m³/dzień do 660 m³/dzień. Przekazano teren budowy wykonawcy, który całość inwestycji zakończy do grudnia 2010r. Podpisano umowę na realizację kanalizacji tłoczno-grawitacyjnej **Kaliska-Nowa Wieś-Skorzewo-Kościerzyna Wybudowanie** o wartości 7 mln zł. Inwestycja ta obejmuje wybudowanie sieci tłoczno-grawitacyjnej o długości 26 km, 18 przepompowni i 5,4 km przyłączy kanalizacyjnych do 420 zabudowań. Podpisano również umowę na realizację 2-go etapu kanalizacji **Dobrogoszcza i Kalisk** przewidującą wybudowanie ok. 6 km sieci i podłączenie 136 zabudowań. Podpisano również umowę z wykonawcą kanalizacji **Kornego**. Inwestycja ta obejmuje wybudowanie 7,3 km sieci głównej, 1,2 km przyłączy, 2 przepompowni sieciowych i 7 zagrodowych oraz podłączenie 106 zabudowań w terminie do grudnia 2010 r. Koszt dwóch ostatnich

hydroforów Wielki Klincz i wykonania drugiej studni w **hydroforze Kłobuczyno**. W przypadku rozbudowy wodociągu w **Sarnowach** i w kierunku **Stawisk** należy zaplanować uruchomienie II studni w **Grzybowie**.

DROGI

W zakresie zadań drogowych wykonano asfaltowe ulice (**Akacyjowa, Jodłowa, Kasztanowa, Świerkowa**) w **Łubianie** o dł. 1,1 km (712 tys. zł), nawierzchnię asfaltową w **Kościerzynie Wybudowaniu** o dł. 210 mb (112 tys. zł). Wyrównano przy użyciu równiarki i walca nawierzchnię dróg gruntowych na odcinku 140 km zużywając 2630 t tłuczni. Wyremontowano nawierzchnię asfaltową 700 m² na odcinku **Wielki Klincz-Wielki Podleś**, ułożono 394 m² płyt „yomb” w **Łubianie** i 720 m² w **Wielkim Klinczu**, wykonano 126 mb chodnika w **Sarnowach** i 122 mb w **Nowym Klinczu** i inne. W sumie na utrzymanie dróg przeznaczaliśmy 1.748 mln zł. Dla poprawy bezpieczeństwa wspólnie z **Miastem Kościerzyna** sfinansowano (ok. 100 tys. zł) prace projektowe i geodezyjne projektu „**Budowa chodnika ze ścieżką rowerową wzdłuż drogi krajowej nr 20**” o dł. 3,9 km. Zgodnie ze wspólnymi ustaleniami projekt przekazano do GDDKiA w Gdańsku, który tę inwestycję zrealizuje z chwilą otrzymania środków z rządowego programu

parkingiem. Koszt tej inwestycji wynosi 5,7 mln zł z terminem zakończenia 30 marca 2011r. Po przeprowadzeniu niezbędnych remontów, adaptacji i wybudowaniu nowych sanitariatów, wiaty i budynku gospodarczego oraz zakupie nowych mebli oddano do użytku „**Obozowisko Garczyn**”, gdzie minionego lata wypoczywało już 90 naszych dzieci. Na potrzeby **Sekcji Podnoszenia Ciężarów** zaadaptowano pomieszczenia w szkole w **Łubianie** oraz wyposażono je w pomosty i sztangi treningowe (ok. 35 tys. zł). Byliśmy współorganizatorem (z **WKS Flota**) **Mistrzostw Polski Kobiet w Podnoszeniu Ciężarów w Kościerzynie**. Prowadzone są rozmowy o organizacji **Mistrzostw Polski Młodzików w Podnoszeniu Ciężarów**. Współfinansowaliśmy również obóz treningowy **Sekcji Bokserskiej z Łubiany**. Przekazaliśmy 28 tys. zł dotacji na działalność klubów sportowych, prowadzono **Powiatową Halową Ligę Piłki Nożnej** w której wzięło udział 36 drużyn ok. 500 zawodników, zorganizowano 24 festynów wiejskich, 15 turniejów rekreacyjnych, wspierano realizację inicjatyw oddolnych tj. turnieje, zawody, mistrzostwa.

OŚWIATA I POMOC SPOŁECZNA Kosztem 113 tys. zł. przeprowadzono



Centrum sportowo-rekreacyjne w Skorzewie po rozbudowie wygląda imponująco

budowy ścieżek rowerowych wzdłuż dróg krajowych.

INWESTYCJE SPORTOWE

W minionym roku, drugim ważnym priorytetem były inwestycje sportowe. Na terenie **Łubiany** kosztem 1,1 mln zł. wybudowano „**Kompleks boisk wielofunkcyjnych Orlik 2012**” składający się z boiska piłkarskiego 60x32 mb i boiska wielofunkcyjnego 32,1 x 19,1 mb; oba ze sztuczną nawierzchnią, ogrodzone, oświetlone z zapleczem szatniowym. Na terenie **Skorzewa** kosztem 2,3 mln zł. przeprowadzono modernizację hali sportowej polegającej na wykonaniu nowej sprężystej nawierzchni sali, dobudowie zaplecza, ociepleniu budynku itp. Wykonano nową płytę boiska piłkarskiego, a w trakcie jest realizacja tartanowej bieżni, trybun i parkingu na tym obiekcie. W **Wielkim Klinczu** w trakcie realizacji jest hala sportowa z zapleczem. Powstanie obiekt o wymiarach 61,5 mb x 33 mb z widownią na 200 miejsc i

drobne remonty w szkołach tj. wymiana okien i adaptacja piwnicy w **Łubianie**; remont komina w **Wielkim Klinczu**, remont dachu w **Nowym Klinczu**, itp. W sali wiejskiej w **Juszkach** wymieniono okna, w **Małym Klinczu** zainstalowano piec, ogrodzono teren wokół sali wiejskiej w **Rotembarku**, ogrodzono boisko w **Skorzewie** i zainstalowano piłkochwyt w **Wąglikowicach** (22 tys. zł), wyremontowano pkt medyczny w **Wąglikowicach** oraz sporządzono dokumentację na rozbudowę remizy w **Kornem**. W zakresie opieki społecznej udzielono pomocy 422 rodzinom głównie z powodu bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby oraz wielodzietności. Pomoc polegała na wypłacie zasiłków stałych, okresowych, celowych i dożywiania dzieci (441 dzieci). 74 rodzinom wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 87 896 zł. Świadczenia rodzinne wypłacono



Budowę nowej nawierzchni asfaltowej w Łubianie wizytują Wójt Waldemar Tkaczyk oraz Radni Jerzy Sliwicki i Eugeniusz Lewiński

1333 rodzinom na kwotę ok. 5.376 mln zł. Przy współpracy z PFRON udzielono 61 rodzinom refundacji na naukę dzieci niepełnosprawnych. Realizowano również program aktywizacji bezrobotnych organizując dla 61 osób bezrobotnych prace społecznie-użyteczne, w których przeprowadzono łącznie 19 484 godzin. Współorganizowano Dni Seniora, które odbyły się w 22 miejscowościach i uczestniczyło w nich ponad 800 osób.

GOSPODARKA GRUNTAMI

W zakresie gospodarki gruntami sprzedano 7 działek o pow. 8140 m² za kwotę 341.690,00 zł; przekształcono użytkowanie wieczyste w prawo własności w stosunku do 5 działek o pow. 4905 m², dokonano zamiany trzech działek o łącznej pow. 4880 m². Zamiana wynikała z konieczności uregulowania zaszłości na drogach (w Łubianie i Skorzewie) oraz nabyto 12 działek o pow. 1.4537 ha i budynek sklepu w Gostomiu o pow. 48 m² o łącznej wartości 220.034,00 zł. Wystawiono również 59 decyzji o opłacie renty planistycznej na kwotę 210.686 zł, z czego otrzymaliśmy już 138.392 zł.

POZYSKIWIENIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH

Podejmowano również działania z pozyskiwaniem środków zewnętrznych.

RPO 9.1 złożono wniosek pn. „Poprawa funkcjonowania Publicznego Przedszkola w Wielkim Klinczu”. Projekt o wartości 714.910 zł zakłada kapitalny remont całego budynku o pow. 354 m², zakup nowych mebli i wyposażenie w pracownię multimedialną i edukacyjną ścieżkę przyrodniczą. W ramach RPO 9.3.2 złożono 2 wnioski. Pierwszy pn. „Zagospodarowanie terenu k. sali wiejskiej w Kaliskach” na kwotę 41.830 zł. oraz drugi „Zagospodarowanie terenu k. sali wiejskiej w Niedamowie” na kwotę 47.757 zł. Oba zostaną zrealizowane w 2010 roku. Do programu RPO 5.5 złożono wniosek pn. „Kompleksowa termomodernizacja wraz z przebudową źródeł wytwarzania energii w budynku Zespołu Kształcenia w Łubianie” o wartości 2.151.340,00 zł. Z programu PROW „Odnowa i rozwój wsi” otrzymaliśmy środki na realizację dwóch zadań tj. „Budowa infrastruktury sportowej przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Skorzewie” o wartości kosztor. 542.810 zł. oraz „Budowa Ośrodka Kultury i Edukacji w Nowym Klinczu” o wartości 633.256 zł. Z programu PROW „Podstawowe

należności podatkowe. Wystawiono 8819 decyzji wymiarowych, wysłano 2685 upomnień na kwotę 3.119.816,00 zł; następnie wystawiono 122 tytuły

na 13.12.2009r. wynosi 980 tys. zł. i przeznaczony jest na budowę kanalizacji. Dochody całego budżetu 2009r. zamykają się kwotą 38.467.402



Jedna z największych inwestycji rozpoczętych w 2009 r. - budowa hali sportowej w Wielkim Klinczu

wykonawcze na kwotę 107.356 zł. Przeprowadzono 59 kontroli podatkowych co skutkowało dokonaniem przypisów na łączną kwotę 284.868 zł. Analizując ekonomiczną stronę naszej działalności należy stwierdzić, że w minionym roku pozyskano środki z różnych źródeł, które pozwoliły zwiększyć budżet 2009r. po stronie dochodów. Było to wynikiem starań o dotacje, wzrostem dochodów z majątku oraz egzekwowaniem należności z tytułu podatków i opłat. Struktura wydatków przedstawiała się następująco 31,62% oświata; 26,78% wydatki komunalne; 17% opieka społeczna. Na zadania inwestycyjne w 2009 r. planowaliśmy 13.912.268 zł tj. 31% planowanych wydatków (zrealizowano 10.693.404 zł tj. 26,2% wykonanych wydatków). W dniu 01.01.2009r. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska wyniósł 660.494 zł. a ubiegłoroczne dochody wyniosły 333.550 zł. Wydatki w wysokości 22.858 zł przeznaczone były na wyłapywanie psów, usuwanie nieczystości, zarybianie dzierzawionych zbiorników wodnych. Stan konta

zł. i są wykonane w 103,2% w stosunku do ostatniego planu. Mimo mniejszych wpływów (ok. 1,5 mln zł) z tytułu udziałów w PIT i CIT, mniejszej opłacie eksploatacyjnej czy spadku dochodów od czynności cywilnoprawnych, spadków i darowizn większe wpływy z tytułu świadczonych usług przez Zakład Komunalny; dotacja z Ministerstwa Sportu, sprzedaży działek, odsetki od konta bankowego pozwoliły zrealizować zaplanowane dochody. Wydatki zrealizowano w wysokości 40.758.439 zł tj. 90,86% w stosunku do ostatniego planu. Jest to wynikiem oszczędności w wydatkach jednostek budżetowych, oszczędności wynikających z rozstrzygnięć przetargów publicznych, niewykorzystaniem rezerw oraz przeciągających się rozstrzygnięć konkursów RPO i PROW. W sumie rok 2009 zamykamy skumulowaną nadwyżką budżetową w wysokości 5.313.656 zł
Dziękuję Paniom i Panom Radnym, Sołtysom i współpracownikom za wspólne działania na rzecz dobra naszej Gminy i jej mieszkańców.



Sekcja podnoszenia ciężarów już może pochwalić się sukcesem w postaci wicemistrzostwa Polski do lat 17 zdobytego przez Dominika Kozłowskiego

W ramach RPO 8.2 na wniosek pn. „Rozbudowa i przebudowa OŚ Wielki Klincz oraz budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości K. Wybudowanie, Skorzewo, N, Wieś” przyznano 5,6 mln zł. dotacji. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wyraził zgodę na udzielenie niskoprocentowej, częściowo umarzalnej pożyczki w wysokości 6.259 mln zł. na rozbudowę oczyszczalni w Wielkim Klinczu. Do RPO 8.1 złożono wspólnie z Gminą Lipusz projekt „Ślady kaszubskiego Morza zwiększenie atrakcyjności turystycznej poprzez budowę infrastruktury turystyki wodnej w dorzeczu górnej Wdy i Wierzycy”. Wartość projektu wynosi 3.256.500,00 zł. i jego realizacja obejmowałaby zagospodarowanie działek we Wdzydzach, Gołuniu, Nowej Kiszewie i Wielkim Podlesiu na potrzeby ruchu turystycznego poprzez budowę pól namiotowych, budynków obsługi sanitariatów, pomostów itp. W

usługi...” przyznano dotację na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami dla miejscowości Korne, Dobrogoszcz, Kaliska” o wartości 3,3 mln. Do LGD Stołem złożono wniosek na uporządkowanie 14 zapomnianych cmentarzy na terenie naszej Gminy; pozyskano dotację z MEN na monitoring wizyjny do Skorzewa; na zakup pomocy dydaktycznych dla Łubiany i Wielkiego Klincza (23 tys. zł) i 36.600 zł. na zakup podręczników dla 193 dzieci (kl. I - III). Złożono wniosek do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie budowy drogi Łubiana Garczyn o dł. 1,58 km i koszcie 1,3 mln zł. Otrzymało z PFRON dotację 110 tys. zł. na zakup autobusu, a z Urzędu Marszałkowskiego 111 tys. zł. na drogi śródpolne.

DOCHODY GMINY

Czuwam również nad realizacją podatkowych dochodów gminy. Konsekwentnie egzekwowano



W Nowym Klinczu przy pomocy środków unijnych zostanie wybudowany Ośrodek Kultury i Edukacji

Wielki Klincz

Zebranie wiejskie

Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w spotkaniu wiejskim w **Wielkim Klinczu**. Sołtys **Krystyna Marczyk** złożyła zebranych sprawozdanie z wykonania budżetu sołeckiego w **2009 roku**. Następnie mieszkańcy Klincza rozdysponowali środki sołeckie na rok **2010**. Zebrani przychylni się do wniosku **Rady Sołeckiej** i przeznaczili m. in.: **6.000 zł** na utrzymanie nawierzchni dróg i ulic, **5.000 zł** na kulturę, oświatę i imprezy wiejskie, **4.000 zł** na salę wiejską, **2.000 zł** na sport, **1.500 zł** na działalność OSP w Wielkim Klinczu.

Tradycyjnie zaproszeni goście odpowiadali na pytania zebranych. Pytano o pocztę i przystanki autobusowe. Zastępca Wójta **Tomasz Nadolny** udzielił informacji na temat budowanej hali sportowej. Termin oddania hali do użytku, według umowy, planowany



Spotkanie wiejskie z mieszkańcami w Wielkim Klinczu

jest na koniec pierwszego kwartału **2011 roku**. Jednak tempo i zaawansowanie prac daje nadzieje, że obiekt zostanie oddany do użytku już w **2010 roku**. Wójt **Waldemar Tkaczyk** poinformował o staraniach o pozyskanie zewnętrznych środków na remont budynku przedszkola w Wielkim Klinczu. Spotkanie prowadziła **Elżbieta Brzezińska** członek Rady Sołeckiej, a uczestniczyli w nim m. in. radni gminy: **Piotr Jankowski** i **Arkadiusz Maliszewski**.

/W/

Wielki Klincz

Jubileusz 50-lecia



Jadwiga i Jan Jankowscy z Wielkiego Klincza obchodzili wspaniałą uroczystość jaka było 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego. Z tej okazji do jubilatów z bukietem kwiatów i życzeniami przybyli pracownicy Urzędu Gminy Kościerzyna. Państwo Jankowscy pochodzą z Wielkiego Klincza, wychowali 4 córki, są

szczęśliwymi dziadkami 9 wnuków i 4 prawnuków. Pan Jan 42 lata pracował w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Wielkim Klinczu, natomiast małżonka nie pracowała zawodowo, prowadziła gospodarstwo domowe. Państwo Jankowscy w dalszym ciągu mieszkają w Wielkim Klinczu.

UG Kościerzyna

Spotkanie z sołtysami

Sołtysi gminy niemal co miesiąc spotykają się z Wójtem i przedstawicielami Urzędu Gminy. Jest to doskonała okazja by w bezpośredniej rozmowie z Wójtem, Zastępcą, Skarbnikiem czy Sekretarzem wyjaśnić ważne dla sołectwa lub mieszkańców sprawy. Ostatnie spotkanie w głównej mierze dotyczyło poboru przez sołtysów (występujących jako

inkasenci) podatków od osób fizycznych oraz realizacji budżetów sołeckich w zgodzie z ustawą o zamówieniach publicznych. Sołtysi zostali poinformowani również o przebiegu zebrań wiejskich jakie odbyły się już w **Wielkim Klinczu, Kaliskach, Dobrogoszczu, Nowej Wsi, Skorzewie, Kościerzynie Wybudowanej i Kornem**.



Sołtysi podczas spotkania mieli okazję porozmawiać o sprawach finansowych ze Skarbnikiem Edmundem Ostroskim oraz o zamówieniach publicznych z Andrzejem Toczkim.



Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna

Pomagając nam pomagasz innym!

Wspierając naszą organizację wspierasz przede wszystkim realizowane przez nas cele i pomagasz tym, na rzecz których nasza organizacja działa. Dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich o wsparcie naszej organizacji. Dzięki środkom pozyskanym w ten sposób mamy możliwość pomagać i wspierać tych, którzy pomocy potrzebują.

Szanowni Państwo!

Macie możliwość decydowania o tym co stanie się z 1% waszego podatku dochodowego. Nie zmarnuj okazji! Przekaż go na rzecz organizacji pożytku publicznego.

JAK TO ZROBIĆ?

Zgodnie z nowymi przepisami wystarczy w zeznaniu podatkowym wpisać nazwę naszej organizacji z nr KRS 0000162621. Pamiętaj, dzięki takiemu wsparciu pomagasz ludziom biednym i wspierasz dzieci i młodzież z naszej gminy.

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna
ul. Szkolna 1, 83-407 Łubiana,
Bank Spółdzielczy w Kościerzynie
Nr konta: 42 83280007 2001 0006 2183 0001

Za dokonanie wpłaty serdecznie dziękujemy.
Zarząd Stowarzyszenia

Skorzewo

Podsumowanie sezonu UKS Olimpicyk

20 stycznia odbyło się uroczyste podsumowanie sezonu 2009 w Uczniowskim Klubie Sportowym OLIMPIJCZYK Skorzewo. Prezes Leszek Zblewski przedstawił sprawozdanie z działalności Klubu w 2009 roku. Spotkanie było okazją do podziękowań dla sponsorów, partnerów i ludzi dobrej woli, którzy wspierali działalność Olimpicyka w minionym roku. Wręczono także upominki wszystkim członkom klubu i nagrody dla najlepszych zawodników, którymi zostali: wśród dziewcząt **Monika Czapiewska** a wśród chłopców **Daniel Pek**. Warto wspomnieć, że zawodnicy Olimpicyka zdobyli w 2009 roku 5

medali zawodów rangi Mistrzostw Polski, 12 medali w Mistrzostwach Województwa i 27 medali zawodów rangi Mistrzostw Powiatu. Startowali w 46 zawodach na terenie całego Województwa Pomorskiego, biegach ulicznych, przełajowych i mityngach na stadionie. UKS Olimpicyk organizował także szereg imprez sportowych, z których największą i najbardziej znaną są sierpniowe Dożynkowe Biegi Uliczne Pamięci Jana Pwła II w Skorzewie. W uznaniu za osiągnięci Klubu podczas uroczystości przedstawiciele Gminy Kościerzyna przekazali 20 kompletów dresów i strojów startowych.



Dresy wręczyli: Zastępca Wójta Tomasz Nadolny oraz Przewodniczący Rady Zygmunt Szulist i Radny Andrzej Bober.



Reprezentacja UKS Olimpicyk Skorzewo w nowych dresach

Kościerzyna

Nagroda dla stowarzyszenia

Burmistrz i Rada Miasta Kościerzyna uhonorowała działania i inicjatywy podejmowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Kościerzyna przyznając statuetkę „Mecenasów Kultury Angelus 2009”. Statuetkę odebrał prezes Tomasz Nadolny i Łukasz Miotke członek stowarzyszenia. Nagroda jest wyrazem podziękowania za włączanie się w działania kulturalne ale również sportowo rekreacyjne na terenie miasta, w których uczestniczą mieszkańcy Kościerzyny i gmin powiatu Kościerskiego powiedział Burmistrz Marcin Modrzejewski.

- *To bardzo miła niespodzianka i wyróżnienie* powiedział Tomasz Nadolny, prezes stowarzyszenia *Cieszymy się, że dzięki współpracy naszej organizacji i samorządów możemy organizować Halową Piłkę Nożną. Nagroda jest uznaniem dla działań jakie realizujemy przyczyniając się do popularyzacji sportu wśród mieszkańców naszego powiatu.*

Dziękuję, włodarzom powiatu, miasta i gminy Kościerzyna za współpracę przy tak dużym przedsięwzięciu sportowym, a przede wszystkim osobom, które społecznie angażują się w organizację ligi z panem Łukaszem Miotke, Arkadiuszem Maliszewski, Szymonem Śliwickim i Kamilem Słomińskim na czele oraz wszystkim, którzy swój wolny czas poświęcają pomagając nam prawidłowo prowadzić te zawody.

W Powiatowej Halowej Piłce Nożnej uczestniczy 36 zespołów, tj. około 500 zawodników. W trzymiesięcznych zawodach sportowych drużyny piłkarskie rywalizują ze sobą w I, II i III lidze. Bez zrozumienia i wsparcia Grzegorza Zabrockiego, starosty Kościerskiego, Marcina Modrzejewskiego, burmistrza miasta Kościerzyna i Waldemara Tkaczyka, wójta gminy Kościerzyna zorganizowanie rozgrywek w piłkę halową było by bardzo trudne.



Z rąk burmistrza Marcina Modrzejewskiego statuetkę odebrali Tomasz Nadolny i Łukasz Miotke

ZAPRASZAMY
MIŁOŚNIKÓW BRYDZA SPORTOWEGO

do udziału w corocznym

GRAND PRIX
BRYDZA SPORTOWEGO

o
Puchar
Wójta Gminy Kościerzyna

zawody rozegrane będą
w OW "WORZAŁÓWKA" w Łubianie (tel. 687-44-26)

w terminach:

I turniej:	Wtorek	23 lutego 2010 r.	Godz. 17.00
II turniej:	Wtorek	02 marca 2010 r.	Godz. 17.00
III turniej:	Wtorek	09 marca 2010 r.	Godz. 17.00
IV turniej:	Wtorek	16 marca 2010 r.	Godz. 17.00
V turniej:	Wtorek	23 marca 2010 r.	Godz. 17.00

Turniej są otwarte dla wszystkich chętnych par.
Zapisy na miejscu przed każdym turniejem.
Do klasyfikacji końcowej Grand Prix liczą się wyniki najlepszych czterech turniejów.

GMINEK BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KOŚCIERZYNA

Wydawca: Zakład Sportu, Kultury i Turystyki, 83-400 Kościerzyna, ul. Strzelecka 9, tel. 686-59-80

Redakcja: Łukasz Miotke (red. nac.), Włodzimierz Graff, Mariola Lamkiewicz-Czechowska, Dorota Borys

Skład: Łukasz Miotke.

Druk: Drukarnia RAF, Kościerzyna, ul. Sędzickiego 30, tel. 686-46-63.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, listów itd. Zastrzegamy sobie prawo opracowywania nie zamówionych materiałów.